А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
__________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                  №
О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением  Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2021 № 44

      В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Ольховского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 2.4.2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2021 № 44, следующие изменения:
абзац третий дополнить словами «и (или) находятся в государственной или муниципальной собственности и предоставлены одному лицу на праве аренды для целей строительства объекта капитального строительства. Для земельных участков, на которых планируется строительство многоквартирных домов, срок действия договоров аренды таких земельных участков должен составлять не менее одного года и истекать в один и тот же год в пределах одного и того же календарного месяца»;
абзац пятый признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской В.С. Никонова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Ольховского
муниципального района                                               А.В. Солонин